P
M A

$'.'.''-^1 'i;.ifs.<~'<< !̂ 'ísiídf

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE L ICITAÇÃO N° 30/2015-ASJ UR/SES AU

O B J E T O : A q u i s i ç ã o de f ra ldas descar táveis , para atender decisão judicial prolatada nos autos

do processo n° 0003518-91.2015.814.0006, em favor do paciente RAIMUNDO NONATO

FERNANDES DO ROSÁRIO, para o período de 06 (seis) meses.

O Secretário Municipal de Saúde de Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio

do presente expediente, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, respeitado o prazo legal,

RATIFICAR a Dispensa de Licitação do Processo n° 6313/2015-ASJUR/SESAU, visando à

contratação da empresa M.M L O B A T O COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ n°

05 109 384/0001-07, para aqu i s i ção de i n s u m o s cons is ten tes e m 720 un idades de f ra ldas

descar táve is , para o pe r íodo de 06 meses , em favor do paciente RAIMUNDO NONATO

FERNANDES DO ROSÁRIO perfazendo um total de R$ 878,40(o i tocentos e se tenta e o i t o reais

e quaren ta centavos) , com fundamento no disposto no art. 24, incisos IV da Lei n° 8.666/93 e suas

alterações posteriores, e nos termos do Parecer n° 066/2015 - ASJUR/SESAU, o qual adoto

integralmente como fundamento. Por fim, determino a publicação no Diário Oficial do Município, no

prazo legal e autorizo a contratação.

PROCESSO N. 6313/2015-ASJUR/SESAU

P A U L O ^ À I N T JEAN TRINDADE C A M P O S
Secre tá r io Mun ic ipa l de Saúde de Anan indeua

Ananindeua-Pará, 18 de junho de 2015.

Rodopia SR-31â, KM-uB. Rue lui

		2015-11-03T11:16:37-0300